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Yttrande på remiss av PM Ny 
kärnkraft i Sverige 

Ärendet 
Promemorian ”Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten” innehåller förslag som syftar 
till att möjliggöra utbyggnaden av kärnkraft inom de s.k. obrutna kustområdena och de s.k. 
högexploaterade kustområdena, samtidigt som skyddet för natur- och kulturvärden upprätthålls. 
Promemorian har remitterats till flera instanser för yttrande. Remissvaren ska ha kommit in till 
Klimat- och näringslivsdepartementet senast den 15 december 2025. 
 
 
Kommunens yttrande 
I Nynäshamns översiktsplan framgår att kommunen har en tydlig ambition att minska 
omvärldsberoendet och att bygga ut förnybar lokal produktion (vind, våg, sol) och effektivisera 
energianvändning. En kärnkraftsetablering ligger i linje med målet om robust energiförsörjning 
lokalt/regionalt. Översiktsplanen anger att Nynäshamn ska minska omvärldsberoendet, bl.a. via lokal 
produktion (idag med tonvikt på förnybart). Planerbar fossilfri el i kommunen ligger i den riktningen 
vad gäller robusthet och leveranssäkerhet.   
Den nationella energipolitiken styrs av flera energipolitiska mål som beslutats av riksdagen mellan 
2018 och 2024. Målen består av ett mål för  
energiproduktionens sammansättning, ett planeringsmål och ett leveranssäkerhetsmål för  
elsystemet samt av ett energieffektiviseringsmål. Planeringsmålet och leveranssäkerhets målet 
beslutades år 2024 mot bakgrund av att en kraftig utbyggnad av elsystemet behövs för att nå 
klimatmålen och möjliggöra den gröna omställningen.  
 
Förvaltningen gör bedömningen att ett slopande av förbudet mot etablering av kärnkraft i de 
utpekade områdena kan gynna Sveriges förutsättningar att etablera planerbar och fossilfri 
energiproduktion. Då övriga bestämmelser vad gäller tex riksinstressens skydd och 
Tillåtlighetsprövning + kommunal tillstyrkan består anser förvaltningen att kommunen bör tillstå de 
föreslagna förändringarna i miljöbalken. 
 

 


